apresentação de licença prévia e/ou licença de instalação/exploração 
conforme legislação ambiental e de recursos hídricos.

7.3 Urbanísticos
 Controle de tráfego de caminhões e condicionantes quanto a horários 

e rotas (evitar centros urbanos, escolas).

8. Estimativa de custos e base de preço
R$ 75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais)

9. Contratações correlatas
Não foram identificadas contratações correlatas necessárias para o 

presente objeto.

10. Fiscalização, monitoramento e indicadores
 Responsável  da  fiscalização:  Secretaria  Municipal  de  Obras  (fiscal 

técnico)